
 

 

Partneři Sport4Citizens projektu se setkali v Praze na úvodní 
konferenci 
 

Projekt Sport4Citizens úspěšně začal v lednu 2017. První videokonference partnerů se konaly 

v únoru 2017. Partneři se potom setkali na úvodní konferenci v Praze, která se konala 22.-23. 

března 2017. Konference se účastnili delegace ze všech partnerských samospráv – Praha 5, 

Budapešť - Újbuda (HU), Bratislava – Petržalka, Bělehrad - Savski Venac (RS) a Trogir 

(HR). Setkání mělo několik cílů: 
- Prodiskutovat místní akce, které se budou pořádat v rámci projektu 

- Vyměnit si dobrou praxi v oblasti podpory sportu mezi občany se zaměřením na cílové skupiny (mládež 

a senioři) 

- Síťování s partnery 

- Prodiskutovat propagaci, evaluaci a další administrativní záležitosti projektu 

Všechny cíle setkání byly dosaženy. Místní aktivity jsou naplánované a připravují se ve všech 

5 partnerských městech dle plánu. Den vyber si svůj sport (Choose your Sport Day) a 12 

týdenní kampaň budou probíhat od března 2017 do dubna 2018. 

Partneři našli podobnosti i odlišnosti mezi rozpočtem, kompetencemi, povinnostmi a nástroji 

na podporu sportu, které využívají. Partneři mají pravidelné roční a celoroční aktivity, 

prostřednictvím kterých podporují sportování a aktivní životní styl občanů. 

Praha 5 prezentovala v průběhu druhého dne konference příklady dobré praxe z Prahy. 

Partnery zaujal Skipark Velká Chuchle. Občané mohou tady zdarma běžkovat na okruhu 

přímo v Praze. Navíc, je k dispozici i půjčovna s přijatelnými cenami a další infrastruktura. 

Školy mohou přijít na výlet. Žáci si mohou si zalyžovat, půjčit lyže a instruktor jim ukáže 

techniku. 


